



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ แรงงาน และประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงกำแพงกันดิน คณะมนุษยศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์
ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์

จัดทำโดย

งานโยธาและสถาปัตยกรรม
กองนโยบายและแผน
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์



สรุปบัญชีราคาค่าก่อสร้าง
ปรับปรุงกำแพงกันดิน คณะมนุษยศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์

ที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน 1.1 ค่าวัสดุก่อสร้าง 1.2 ค่าแรงงานก่อสร้าง รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน	 222,764 111,651 334,415	
2	Factor F = 1.3091	437,783	(รายการที่ 1) x Factor F
3	ค่าก่อสร้างในส่วนอื่น ๆ รวมค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างอื่น ๆ	 0	
4	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	437,783	(รายการที่ 2) + (รายการที่ 3)
5	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	430,000	ตามงบประมาณ
(สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)			

ลงชื่อ

.....

(นายพงศ์ศิริ ไทยฤทธิ์)

ผู้ประมาณราคา

หมายเหตุ บัญชีปริมาณงานฉบับนี้ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบรายละเอียดจากแบบรูปรายการโดยละเอียดอีกครั้ง หากปรากฏภายหลังว่าบัญชีปริมาณงานกับแบบรูปรายการขัดแย้งกัน ให้ยึดตามแบบรูปรายการ หรือคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง



สรุปบัญชีปริมาณวัสดุ และแรงงานค่าก่อสร้าง
ปรับปรุงกำแพงกันดิน คณะมนุษยศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

ที่	รายการ	ค่าวัสดุ จำนวนเงิน (บาท)	ค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	สัดส่วน
1	งานโครงสร้าง	200,760.00	103,689.00	304,449.00	91.04%
2	งานสถาปัตยกรรม	22,004.00	7,962.00	29,966.00	8.96%
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	222,764.00	111,651.00	334,415.00	100%
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	334,415.00		บาท	

หมายเหตุ บัญชีปริมาณงานฉบับนี้ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบรายละเอียดจากแบบรูปรายการโดยละเอียดอีกครั้ง หากปรากฏภายหลังว่าบัญชีปริมาณงานกับแบบรูปรายการขัดแย้งกัน ให้ยึดตามแบบรูปรายการ หรือคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง



รายละเอียดบัญชีแสดงปริมาณวัสดุ และแรงงานค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงกำแพงกันดิน คณะมนุษยศาสตร์

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรดิตถ์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานโครงสร้าง							
1.1	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล. แล้วขนไป (เสาเข็ม ผนังกันดิน)	1	งาน	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00
1.2	งานดินขุด	56	ลบ.ม.	-	-	142.00	7,952.00	7,952.00
1.3	เสาเข็ม I 0.26x0.26 ยาว 6.0 ม. (ตามแบบ 12-PCwire5mm + 4DB20 x 5.00 ม. + เหล็กปลอกพิเศษ)	36	ต้น	3,060.00	110,160.00	-	-	110,160.00
1.4	ค่าตอกเสาเข็ม (รวมค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นของงานตอก)	1	งาน	-	-	35,000.00	35,000.00	35,000.00
1.5	พื้นที่รองรับ 0.05x0.35x1.20 ลวด 4-4 มม. (แผ่นพื้น LL-300 kg./sqm.) **ฝังท่อ 2" จำนวน 3 จุด**	91	แผ่น	245.00	22,295.00	150.00	13,650.00	35,945.00
1.6	พื้นที่รองรับ 0.05x0.35x2.00 ลวด 4-4 มม. (แผ่นพื้น LL-300 kg./sqm.)	11	แผ่น	175.00	1,925.00	150.00	1,650.00	3,575.00
1.7	ทรายถมปรับระดับ	70	ลบ.ม.	410.00	28,700.00	99.00	6,930.00	35,630.00
1.8	คอนกรีต 240 ksc ทรงกระบอก ทดสอบที่ 7 วัน ไม่น้อยกว่า 75%	6	ลบ.ม.	1,943.00	11,658.00	466.00	2,796.00	14,454.00
1.9	ไม้แบบ คัด 80%	27	ลบ.ม.	400.00	10,800.00	-	-	10,800.00
1.10	ค่าแรง คัด 100%	33	ตร.ม.	-	-	139.00	4,587.00	4,587.00
1.11	ค้ำยัน คัด 30% ของไม้แบบ	8	ลบ.ม.	400.00	3,200.00	-	-	3,200.00
1.12	DB20	9	เส้น	540.00	4,860.00	76.00	684.00	5,544.00
1.13	RB9	20	เส้น	109.00	2,180.00	22.00	440.00	2,620.00
1.14	ตะปู	6	กก.	47.00	282.00	-	-	282.00
1.15	แผ่นใยสังเคราะห์รองทราย เอสซีจี ขนาด 2x4 ม.	10	แผ่น	470.00	4,700.00	-	-	4,700.00
	รวมราคางานโครงสร้าง				200,760.00		#####	304,449.00
2	งานสถาปัตยกรรม							
2.1	รั้วเหล็กกลม 3"x2.8 มม. สูง 1.20 ม. ฝัง 0.20 ม.	7	ท่อน	880.00	6,160.00	406.00	2,842.00	9,002.00
2.2	งานทาสีน้ำมันรั้วเหล็ก Alkyd enamel รองพื้น 1 ทับหน้า	12	ตร.ม.	62.00	744.00	35.00	420.00	1,164.00
2.3	พื้นคอนกรีตเสริมเหล็กวางบนดินหน้า 5 เซนติเมตร	27	ตร.ม.	300.00	8,100.00	100.00	2,700.00	10,800.00
2.4	งานซ่อมแซมอื่นๆ	1	งาน	7,000.00	7,000.00	2,000.00	2,000.00	9,000.00
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม				22,004.00		7,962.00	29,966.00

หมายเหตุ บัญชีปริมาณงานฉบับนี้ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบรายละเอียดจากแบบรูปรายการโดยละเอียดอีกครั้ง หากปรากฏภายหลังว่าบัญชีปริมาณงานกับแบบรูปรายการขัดแย้งกัน ให้ยึดตามแบบรูปรายการ หรือคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง